Workshop Umweltbeobachtung

Teilnehmerliste

Dr. Michael Angrick
Umweltbundesamt
michael.angrick@uba.de

Dr. Michael Bilo
Bundesamt fiir Naturschutz
michael.bilo@bfn.de

Mathias Bock
Behdrde fir Umwelt und Gesundheit der Freien und Hansestadt Hamburg
mathias.bock@bug.hamburg.de

Dr. Dirk Bornhoft
Ministerium fur Umwelt, Natur und Forsten des Landes Schleswig-Holstein
dirk.bornhoeft@umin.landsh.de

Dr. Klaus Biirger
Bundesamt fiir Naturschutz
klaus.buerger@bfn.de

Georg Demmler
Bayerisches Landesamt fur Wasserwirtschaft
Georg.demmler@lfw.bayern.de

Michael Deggau
Statistisches Bundesamt
michael.deggau@destatis.de

Ulrich von Dewitz-Krebs
Senatsverwaltung fur Stadtentwicklung Berlin
dewitz@senstadt.verwalt-berlin.de

Dr. Frank Dreger
Landesforstanstalt Eberswalde
fdreger@fh-eberswalde.de

Dr. Franz Ecker
Bayerisches Staatsministerium fur Landesentwicklung und Umweltfragen
franz.ecker.@stmlu.bayern.de

Heide Esswein
Universitat Stuttgart
he@ilpoe.uni-stuttgart.de

Kerstin Fiedler
Niedersachsisches Umweltministerium
kerstin.fiedler@mu.niedersachsen.de

Werner Franke
Landesanstalt fir Umweltschutz Baden-Wirttemberg
werner.franke@lfuka.lfu.bwl.de




Dr. Andreas von Gadow
Bundesministerium fir Umwelt, Naturschutz und Reaktorsicherheit
andreas.vongadow@bmu.bund.de

Dr. Harald Gebhardt
Landesanstalt fir Umweltschutz Baden-Wirttemberg
harald.gebhardt@lfuka.lfu.bwl.de

Dr. Michael Haase
Forschungsinstitut fir anwendungsorientierte Wissensverarbeitung
haase@faw.uni-ulm.de

Ernst Hahnen
Umweltministerium des Landes Mecklenburg-Vorpommern
ernst.hahnen@um.mv-regierung.de

Jurgen Hollmann

Ministerium fur Umwelt- und Naturschutz, Landwirtschaft und Verbraucherschutz
des Landes Nordrhein-Westfalen

juergen.hollmann@munlv.nrw.de

Hans Jessen
Landesamt fir Natur und Umwelt des Landes Schleswig-Holstein
hjessen@lanu.landsh.de

Dr. Andrea Kaltz
Sachsisches Landesamt fir Umwelt und Geologie
andrea.kaltz@lfug.smul.sachsen.de

Dr. Andree Keitel
Landesanstalt fir Umweltschutz Baden-Wirttemberg
andree.keitel@lfuka.lfu.bwl.de

Gerlinde Knetsch
Umweltbundesamt
gerlinde.knetsch@uba.de

Hans-Werner Koeppel
Bundesamt fiir Naturschutz
koeppelhw@bfn.de

Christiane Konig
Ministerium fir Umwelt des Saarlandes
c.koenig@umwelt.saarland.de

Beate Kunnen
Thiringer Ministerium fir Landwirtschaft, Naturschutz und Umwelt
b.kunnen@tminu.thueringen.de

Dr. Hans-Joachim Liihmann
Der Senator fiir Bau und Umwelt Freie Hansestadt Bremen
hans-joachim.luehmann@umwelt.bremen.de




Roland Mayer-Foll
Ministerium fur Umwelt und Verkehr Baden-Wurttemberg
roland.mayer-foell@uvm.bwl.de

Manfred Miiller
Landesanstalt fir Umweltschutz Baden-Wirttemberg
manfred.mueller@lfuka.lfu.bwl.de

Werner Philippczyk
Ministerium fir Umwelt und Forsten des Landes Rheinland-Pfalz
werner.philippczyk@muf.rip.de

Dr. Doris Pokorny
Biospharenreservat Rhon
doris.pokorny@brrhoenbayern.de

Prof. Dr. Teja Preuhsler
Bayerische Landesanstalt fir Wald- und Forstwirtschaft
pre@Iwf.uni-muenchen.de

Dr. Uwe Rammert
Landesamt fur Natur und Umwelt des Landes Schleswig-Holstein
urammert@lanu.landsh.de

Dr. Dietrich Rosenkranz
Umweltbundesamt
dietrich.rosenkranz@uba.de

Wilfried Rott
Thiringer Ministerium fir Landwirtschaft, Naturschutz und Umwelt
w.rott@tmlnu.thueringen.de

Wolfgang Sailer
Bayerisches Staatsministerium fur Landwirtschaft und Forsten
wolfgang.sailer@stmlif.bayern.de

Klaus Schonowski
Bundesministerium fir Umwelt, Naturschutz und Reaktorsicherheit
Klaus.Schoenowski@bmu.bund.de

Konstanze Schonthaler
Bosch & Partner GmbH, Miinchen
k.schoenthaler@gmx.de

Prof. Dr. Winfried Schroder
Hochschule Vechta
wschroeder@iuw.uni-vechta.de

Albrecht Schultze
Forschungsinstitut fir anwendungsorientierte Wissensverarbeitung
schultze@faw.uni-ulm.de




Dr. Rudiger Schultz-Sternberg
Landesumweltamt Brandenburg
ruediger.schultz-sternberg@lua.brandenburg.de

Dr. Jurgen Schulz
Thuringer Landesanstalt fr Umwelt und Geologie
j.schulz@tlugjena.thueringen.de

Dr. Thomas Schiitz
Umweltbundesamt
thomas.schuetz@uba.de

Josef Seidenschwarz
Bayerisches Staatsministerium fur Landesentwicklung und Umweltfragen
josef.seidenschwarz@stmlu.bayern.de

Udo Sittig
Ministerium fur Landwirtschaft, Umweltschutz und Raumordnung des Landes Brandenburg
udo.sittig@mlur.brandenburg.de

Dr. Hartmut Streuff
Bundesministerium fir Umwelt, Naturschutz und Reaktorsicherheit
hartmut.streuff@bmu.bund.de

Dr. Volker Thiele
Landesumweltamt Nordrhein-Westfalen
volker.thiele@lua.nrw.de

Klaus-Peter Volkmann
Bayerisches Staatsministerium fur Landesentwicklung und Umweltfragen
klaus-peter.volkmann@stmlu.bayern.de




